[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Шестнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
ОТ 22.12.2016 № 41 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
Принято Советом депутатов муниципального образования
«Глазовский район» 30 января 2018 года

 Руководствуясь частью 2 статьи 9 закона Удмуртской Республики от 20 марта       2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» и постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 января 2018 года № 1 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 22.12.2016 № 41, следующие изменения:

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Должностные оклады муниципальных служащих с 1 января 2018 года устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад

(руб. в месяц)

	8.1. В представительном органе муниципального образования муниципального района

	1.
	Начальник управления
	7450

	2.
	Заместитель начальника управления
	6080

	3.
	Начальник отдела
	5930

	4.
	Начальник отдела в управлении
	5930

	5.
	Заместитель начальника отдела
	5300

	6.
	Заместитель начальника отдела в управлении
	5300

	7.
	Начальник сектора
	4710

	8.
	Начальник сектора в управлении, начальник сектора в отделе
	4710

	9.
	Референт
	4440

	10.
	Главный специалист-эксперт
	4440

	11.
	Ведущий специалист-эксперт
	4110

	12.
	Специалист-эксперт
	3780

	13.
	Старший специалист
	3470

	14.
	Специалист 1 категории
	3140

	15.
	Специалист 2 категории
	3060

	16.
	Специалист
	2980

	8.2. В Администрации муниципального образования муниципального района

	1.
	Первый заместитель главы Администрации муниципального района (с численностью постоянного населения до 20000 человек включительно)
	9230

	2.
	Заместитель главы Администрации муниципального района

(с численностью постоянного населения до 20000 человек включительно)
	9010

	3.
	Руководитель Аппарата
	9010

	4.
	Начальник управления, наделенного правами юридического лица
	7600

	5.
	Начальник управления
	7450

	6.
	Заместитель руководителя Аппарата
	6240

	7.
	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица
	6240

	8.
	Заместитель начальника управления
	6080

	9.
	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица
	5930

	10.
	Начальник отдела
	5930

	11.
	Начальник отдела в управлении
	5930

	12.
	Заместитель начальника отдела
	5300

	13.
	Заместитель начальника отдела в управлении
	5300

	14.
	Начальник сектора
	4710

	15.
	Руководитель секретариата Главы муниципального образования
	5980

	16.
	Помощник Главы муниципального образования
	5950

	17.
	Референт Главы муниципального образования
	4490

	18.
	Консультант
	4440

	19.
	Главный специалист-эксперт
	4440

	20.
	Ведущий специалист-эксперт
	4110

	21.
	Специалист-эксперт
	3780

	22.
	Старший специалист
	3470

	23.
	Специалист 1 категории
	3140

	24.
	Специалист 2 категории
	3060

	25.
	Специалист
	2980

	8.3. В контрольно-счётном органе муниципального образования муниципального района

	1.
	Председатель
	6780

	2.
	Заместитель председателя
	5860

	3.
	Аудитор
	5640

	4.
	Начальник отдела в аппарате
	5720

	5.
	Начальник сектора в аппарате
	4710

	6.
	Главный инспектор в аппарате
	4500

	7.
	Ведущий инспектор в аппарате
	4490

	8.
	Старший инспектор в аппарате
	4440

	9.
	Инспектор в аппарате
	4110

	10.
	Специалист-эксперт в аппарате
	3780

	11.
	Специалист в аппарате
	2980

	8.4. В ином органе местного самоуправления муниципального

образования муниципального района

	1.
	Руководитель
	7530

	2.
	Заместитель руководителя
	6860

	3.
	Начальник отдела
	5720

	4.
	Начальник сектора
	4710

	5.
	Главный специалист-эксперт
	4440

	6.
	Ведущий специалист-эксперт
	4110

	7.
	Специалист-эксперт
	3780

	8.
	Старший специалист
	3470

	9.
	Специалист 1 категории
	3140

	10.
	Специалист 2 категории
	3060

	11.
	Специалист
	2980

	8.5. В избирательной комиссии муниципального образования муниципального района

	1.
	Главный специалист-эксперт
	4440

	2.
	Ведущий специалист-эксперт
	4110

	3.
	Специалист-эксперт
	3780

	4.
	Старший специалист
	3470

	5.
	Специалист 1 категории
	3140

	6.
	Специалист 2 категории
	3060

	7.
	Специалист
	2980

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава муниципального

образования «Глазовский район»

            В.В.Сабреков

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

            В.А.Терский

город Глазов

30 января 2018 года

№ 157